2024年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社戸上電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 戸上 信一

（コード：6643 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員

管理本部長   仁部 和浩

（ＴＥＬ：0952-24-4111）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月９日に公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想について

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

25,500

百万円

1,820

百万円

2,150

百万円

1,500

円 銭

302.73

今回修正予想(B) 26,600 2,400 2,650 1,800 363.32

増減額(B－A) 1,100 580 500 300

増減率(%) 4.3 31.9 23.3 20.0

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
24,805 1,762 2,108 1,433 289.26

修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、グループ全体で業務改善やムダの廃除、DX 推進等を柱として、安

全・品質・コスト・納期の最適化や販売価格の適正化に徹底的に取り組んだことから、売上高・各利益と

もに予想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

円 銭

―

円 銭 円 銭

―

円 銭

45.00

円 銭

85.00

今回修正予想 ―  ― 60.00 100.00

当期実績 ― 40.00 ―

前期実績

(2023 年３月期)
― 40.00 ― 45.00 85.00

修正の理由

 当社グループは、株主の皆様に対し、業績に裏付けされた安定的かつ継続的な配当を実現することが経

営上の極めて重要な課題であると認識しております。その実施につきましては、当該期及び今後の業績を

勘案して総合的に決定することとしております。

 このような方針のもと、既述の業績予想の修正を踏まえ、2024年３月期の１株当たりの期末配当予想を

前回予想から 15円増配の 60 円に修正いたします。

 この結果、１株当たりの年間配当予想は、前回予想から 15円増配の 100円となる予定であります。

※上記の予想は当社が現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以上